
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO POST LAUREAM 

  
 

 

 
 

Decreto Rep.  Prot. n. 

Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  

 

Oggetto: Chiusura dell’Ufficio Post Lauream nei giorni 10 maggio 2024 e 3, 4, 5 e 6 giugno 2024 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 

Premesso che il D.M. 8 febbraio 2019 n. 92 ha indicato le disposizioni concernenti le procedure di 

specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’istruzione dell’università e della ricerca 10 

settembre 2010 n. 249 e successive modificazioni 

Preso atto che il D.M. 29 marzo 2024 n. 583 definisce i posti disponibili per l’ammissione ai Corsi di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 

2023/2024 e fissa le date per i test preselettivi nei giorni 7, 8, 9 e 10 maggio 2024 

Richiamato il Decreto Rettorale 22 gennaio 2024, Rep. n. 143, con il quale è stata approvata l’attivazione dei 

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità a.a. 2023/2024 

Richiamato inoltre Decreto Rettorale 11 aprile 2024, Rep. n. 2406, con cui è stato emanato il Bando per 

l’ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità a.a. 2023/2024 

Preso atto che per la numerosità dei candidati preiscritti verrà espletato solamente il test preselettivo fissato 

per la data del 10 maggio 2024 

Preso atto inoltre che le prove scritte, come da Decreto Rettorale Rep. n. 2406 sopra citato, sono fissate nei 

giorni 3, 4, 5 e 6 giugno 2024 

Considerato che, al fine di garantirne il regolare svolgimento, le succitate prove di ammissione coinvolgeranno 

tutto il personale afferente all’Ufficio Post Lauream nei giorni 10 maggio 2024 e 3, 4, 5 e 6 giugno 2024 

Considerato che nelle predette giornate non ci sono scadenze particolari dei corsi e percorsi gestiti dall’Ufficio 

Post Lauream 

Ritenuto opportuno prevedere la chiusura dell’Ufficio Post Lauream nei giorni 10 maggio 2024 e 3, 4, 5 e 6 

giugno 2024 

Ritenuto opportuno che tale chiusura venga comunicata per tempo agli utenti dell’Ufficio in tutte le forme 

previste dai protocolli di informazione e comunicazione dell’Ateneo  

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

 

 

DECRETA 

1. di provvedere alla chiusura dell’Ufficio Post Lauream nei giorni 10 maggio 2024 e 3, 4, 5 e 6 giugno 

2024 

 

2. di dare la più ampia informazione sulla chiusura dell’Ufficio Post Lauream agli Organi, Strutture 

didattiche e utenza esterna  



  
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

 

3. di incaricare l’Ufficio Post Lauream dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Roberta Rasa 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Responsabile del procedimento 
amministrativo 
dott. Andrea Crismani 

 


		2024-05-02T10:09:11+0200
	IT
	Roberta Rasa




